

**Protokół Nr 51/10**  
**z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa w dniu 15 września 2010r**

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Zastępca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Helena Polanowska, Pani Violetta Gaworczyk, Pani Maria Polak-Łepkowska, Pan Janusz Szajna, Pan Wojciech Kacperski

**Porządek spotkania:**

1. Wykonanie budżetu gminy Sobótka za I półrocze 2010r.
2. Propozycje komisji do projektu budżetu na rok 2011.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy różne.

**Ad. 3**

**Pani Violetta Gaworczyk** przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Sobótce.

**Radny Mirosław Rybka** zapytał, czy wybór tylko 6 przedstawicieli organizacji pozarządowych nie spowoduje zgrzytów wśród tych organizacji?

**Pani Violetta Gaworczyk** wyjaśniła, że mamy ponad 20 organizacji i gdyby każda wytypowała swojego przedstawiciela ciężko byłoby się spotkać.

Radni w głosowaniu jednogłośnie (7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

**Pani Violetta Gaworczyk** przedstawiła projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tej organizacji

Radni w głosowaniu jednogłośnie (7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

**Pani Violetta Gaworczyk** przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso podatku rolnego, leśnego, podatku od nieruchomości oraz opłaty od posiadania psa. Wyjaśniła, że jeden z sołtysów zrzekł się roli inkasenta.

Radni w głosowaniu jednogłośnie (7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

**Ad. 4**

**Pan Wojciech Kacperski** przedstawił wykaz planowanych wydatków remontowych przez OSiR w Sobótce na dzień 01.09.2010r. (zał. 1)

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że w wykazie zadań inwestycyjnych na ostatniej pozycji jest „przebudowa i modernizacja obiektów sportowych na stadionie OSiR w Sobótce”. Powiedziała, że można byłoby przeznaczyć część pozostałej kwoty na wykonanie odwodnienia i założenie oświetlenia. Zaznaczyła, że można przeznaczyć jedynie 80 tys.

**Radny Józef Budzowski** zapytał skąd wzięły się te skalkulowane koszty?

**Pan Wojciech Kacperski** odpowiedział, że kwota ta wynika ze szczegółowego kosztorysu, który jest do wglądu. Tylko pozycje 5 i 6 wyliczono szacunkowo. Dodał, że w pierwszej kolejności chciałby wykonać oświetlenie i schody ( w ramach 80 tys.).

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że jej zdaniem wykonanie odwodnienia budynku jest jeszcze ważniejsze niż wykonanie schodów.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przeznaczenia kwoty 80 tys. na ww. zadania.

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 2

## **Ad.2**

**Radny Józef Budzowski** powiedział, że proponuje następujące wnioski do budżetu:

- przeznaczenie 50 tys. zł. na renowację zabytkowych figur z kościołach św. Anny i Św.Jakuba ,
- cofnąć dotację dla bezpłatnej prasy lokalnej i ponadlokalnej, ponieważ może być płatna,
- ująć w budżecie kanalizację burzową i ściekową na ul. Chrobrego łącznie z wykonaniem drogi na ul. Słonecznej, Chrobrego w kierunku ul. Świdnickiej.
- przeznaczyć 25 tys. na „białą szkołę” w Czechach.

## **Ad. 1**

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** przedstawiła informację na temat wykonania budżetu za I półrocze 2010r. Poinformowała, że z uwagi na zatory płatnicze zaciągnięto kredyt w rachunku bieżącym, ponieważ trzeba było zapłacić dość wysokie faktury, a zwroty nastąpią dopiero w listopadzie bądź grudniu. Dodała, że podobna sytuacja jest z Norweskim Mechanizmem Finansowym, ponieważ brakuje ostatecznego rozliczenia.

Radni poruszyli problem skanalizowania całej gminy.

**Radny Witold Nazimek** zapytał, czy Pani Skarbnik jest w stanie przygotować informacje ile środków w ciągu ostatnich 4 lat wydaliśmy na inwestycje?

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że przygotowuje te informację na kolejne spotkanie. Zazaczyła, że z swojego 20 letniego doświadczenia wie, że z rocznego budżetu nie uda się przeznaczyć na inwestycje kwoty wyższej niż 1,5 mln.

**Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowska** poinformowała, że nowa spółka zrezygnowała z prowadzenia działalności medycznej w Będkowicach. W związku z tym Pani Teresa Pukała ogłosiła przetarg na dzierżawę łącznie z dzierżawą przynależnego do tej przychodni mieszkania. Poinformowała, że do przetargu przystąpił jeden oferent: Przychodnia Kajderowicz – Biliński. Dodała, że od października klucze otrzyma Pani Kajderowicz i w projekcie umowy jest zaznaczone, że podstawowa opieka zdrowotna musi być świadczona bezpłatnie.

**Radny Stanisław Krasoń** zapytał, czy w umowie zaznaczono, że mieszkanie może być przydzielone lekarzowi, tylko w okresie, kiedy świadczy usługi, ponieważ dotarły do niego informacje, że próbuje się w mieszkaniu w Rogowie umieścić jedną z pielęgniarek? Dodał, że jeżeli tak jest to będzie wnioskował o wniesienie tego mieszkania do zasobu mieszkaniowego gminy i skierowanie go do przydziału.

**Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowska** odpowiedziała, że Burmistrz rozmawiał z Panem Korolem i wyjaśnił mu, że jeżeli nie będzie tam mieszkał lekarz to mieszkanie zostanie zabrane i nie będzie już powrotu do przeznaczenia go kiedykolwiek na potrzeby lekarza świadczącego usługi

w tym ośrodku.

**Radny Witold Nazimek** zapytał, czy przetarg był ograniczony do działalności medycznej, ponieważ są osoby zainteresowane utworzeniem przedszkola? Zapytał na jaki okres zawarto umowę?

**Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowska** odpowiedziała, że przetarg był wyłącznie na prowadzenie działalności medycznej, ale musi sprawdzić na jaki okres zawarto umowę.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że chciałby zobaczyć umowę.

### **Ad.3**

**Pani Helena Polanowska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie likwidacji zakładu budżetowego Przedszkola Nr 1 przy ul. Słonecznej 34, celem przekształcenia w jednostkę budżetową wraz z uzasadnieniem. Zaznaczyła, że projekt uzyskał pozytywną opinię radcy prawnego. Następnie przedstawiła uchwałę w sprawie utworzenia wyodrębnionych rachunków dochodów wraz z uzasadnieniem.

Zarządzono głosowanie nad uchwałą w sprawie likwidacji zakładu budżetowego

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2

Zarządzono głosowanie nad uchwałą w sprawie utworzenia wyodrębnionych rachunków dochodów

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2

Pismo dyrektora GG w sprawie dofinansowania dodatkowych kursów

**Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowska** wyjaśniła, że rozstrzygnięto przetarg na dowozy i najniższą stawkę zaoferował PKS Świdnica. Dodała, że organizowane są zajęcia dodatkowe w celu wyrównania różnic programowych uczniów plus tzw. „godziny karciane” jakie bezpłatnie muszą odpracować nauczyciele. Zaznaczyła, że w gimnazjum jest ponad 40 nauczycieli i tych godzin wyszło sporo i istnieje potrzeba uruchomienia dodatkowych odwozów, ponieważ niektórzy uczniowie nie uczęszczają na zajęcia wyrównawcze. Podkreśliła, że rodzice będą podpisywali deklarację, że dane dziecko będzie uczęszczało na zajęcia dodatkowe. Poinformowała, że dyrektor oszacował, że do końca roku kalendarzowego potrzebuje dodatkową kwotę w wysokości około 9 tys.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** wyjaśniła, że 1 października odbierzemy Gimbusa od Hadluxu, który wypowiedział umowę.

**Radny Stanisław Krasoń** zapytał, czy już wiadomo ilu nauczycieli odeszło na urlop zdrowotny oraz ile to będzie kosztowało? Powrócił do pomysłu utworzenia zespołu szkół, co jego zdaniem znacznie obniżyłoby koszty.

**Pani Helena Polanowska** odpowiedziała, że chyba 2 osoby skorzystają z urlopu zdrowotnego m.in. Dyrektor SP 2. Wyjaśniła, że jeżeli utworzymy filie to i tak nie uda ominąć się dodatku wiejskiego, ponieważ szkoły są umiejscowione na wsi.

**Radny Witold Nazimek** poprosił o wyjaśnienie tej sytuacji na piśmie.

**Pani Helena Polanowska** powiedziała, że przygotowuje taką informację. Poinformowała, że koszty w oświacie rosną i m.in. dla Stowarzyszenia „Niedźwiadek” do końca roku brakuje 7.616 zł.

Radni w głosowaniu jednomyślnym 7 głosów „za” pozytywnie zaopiniowali wniosek Dyrektora GG o dofinansowanie dodatkowych kursów artykułów szkolnych.

**Pan Janusz Szajna** przedstawił wniosek w sprawie zmiany budżetu w związku rozstrzygnięciem przetargu na remont bloku żywieniowego w Przedszkolu Nr 1 zgodnie z załączonym wnioskiem (zał. 3)

Radni jednogłośnie 7 głosów „za” wyrazili zgodę na przeniesienie kwoty 22.500 zł ( na zapewnienie nadzoru inwestorskiego i wykonanie obejścia szamba wraz z jego likwidacją w

Przedszkolu Nr 1) z zadania pn. „SP 2 termomodernizacja: wymiana stolarki okiennej i drzwiowej z uwagi na fakt iż rozstrzygnięto przetarg na niższą kwotę.

**Pan Janusz Szajna** poinformował, że skalkulowano koszty wymiany dachu na części zachodniej przychodni na ul. Strzelców. Dodał, że okazało się, że przecieka również od strony balkonów, przez co zalewane jest I piętro. Poinformował, że łączny koszt tych prac, po przeprowadzonej kalkulacji wynosi 206 tys. brutto. Wyjaśnił, że koszt remontu dachu od strony zachodniej to 83 tys., a uszczelnienie tarasu 4200zł. i są to najpilniejsze prace jakie należałoby wykonać.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** poinformowała, że propozycja jest taka, aby znaleźć tą kwotę z dotacji ZBM. Wyjaśniła, że ZBM wystąpi do gminy o dotację na rewitalizację, ale wykorzystał z niej tylko niewielką część, gdyż proces rozpatrywania wniosków rozpocznie się nie wcześniej niż w przyszłym roku. Dodała, że to ZBM ogłosi przetarg.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że jego zdaniem jeżeli firma sporządza kosztorysy dla gmin to są one maksymalnie wygórowane. Powiedział, że może warto byłoby zapytać inne firmy o kosztorysy. Jako przykład podał oszacowany koszt wyburzenia budynku w Świątnikach.

Radni jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali złożony wniosek.

**Pan Janusz Szajna** wyjaśnił, że to jest tylko kosztorys, a cenę i tak określi przetarg. Poinformował, że wczoraj pojawił się problem w SP w Mirosławicach, ponieważ leje się woda przy kominie, nad klasą i salą gimnastyczną ( koszt 3 tys. zł gdyż prace muszą być robione z podnośnika).

**Przewodniczący Komisji Alojzy Mega** przedstawił wniosek Burmistrza o wprowadzenie zmiany w budżecie gminy na 2010r. w zakresie przeznaczenia dodatkowych środków finansowych na remonty bieżące, zakup usług pozostałych i zakup tłucznia do utwardzenia dróg gminnych na kwotę 100.000zł (zał.4)

**Radny Adam Broda** powiedział, że będzie głosował za ale chciałby aby zapadła decyzja co dalej z materiałem i asfaltem ze stadionu OSiR.

Radni w głosowaniu jednomyślnym 7 głosów „za” pozytywnie zaopiniowali przedstawiony wniosek.

**Przewodniczący Komisji Alojzy Mega** przedstawił wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobótce o zabezpieczenie w budżecie środków w budżecie na 2011r. na zakup specjalistycznego samochodu pożarniczego. Następnie przedstawił pismo Zarządu Miejsko-Gminnej OSP w Sobótce z prośbą o zabezpieczenie środków w budżecie na 2011r. na karosację lub kupno samochodu pożarniczo-gaśniczego w wysokości 200tys. oraz na rozpoczęcie budowy strażnicy w Księginicach Małych.

**Radny Mirosław Lech** zaznaczył, że ostatnio przeznaczane były środki na samochód właśnie dla Księginic.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że w Sobótce jest 6 strażaków, a w Księginicach Małych prawie 40.

**Radny Adam Broda** powiedział, że to Pan Mydlarz powinien przyjść na komisję i powiedzieć, które zadania są najważniejsze.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że trzeba byłoby zaprosić Komendantów Straży na komisję, aby zobaczyli jak trudno w naszym budżecie zdobyć jakiegokolwiek środki.

Poruszono problem złej komunikacji pomiędzy jednostkami, ponieważ często zdarza się, że do błahego wypadku przyjeżdżają 4 straże pożarne.

**Przewodniczący Komisji Alojzy Mega** przedstawił pismo Pana Władysława Dowgiera w sprawie interwencji Burmistrza.

Zdecydowano o przeniesieniu wniosku na Komisję Spraw Obywatelskich.

#### Podatki i opłaty lokalne

**Pani Violetta Gaworczyk** przedstawiła projekt uchwały w sprawie podatków i opłat lokalnych. Podwyżka wynosi średnio 4%.

**Radny Witold Nazimek** zapytał, czy kontrolowane jest płacenie opłaty od posiadania psa.

**Pani Violetta Gaworczyk** odpowiedział, że nie wiemy kto ma psy, a poza tym są osoby zwolnione z tej opłaty. Dodała, że dopóki psy nie będą miały chipów nie będzie możliwa kontrola.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że sołtysi powinni mieć obowiązek zgłaszania liczby psów?

#### Zarządzono głosowanie nad zaproponowanymi stawkami podatków i opłat lokalnych

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1

**Przewodniczący Komisji Alojzy Mega** zapytał, czy wiadomo na jaki cel ZWiK przeznaczył ponad 200 tys. z umorzenia podatku?

**Pani Violetta Gaworczyk** wyjaśniła, że podatek został umorzony ze względu na trudną sytuację finansową i problemy w regulowaniu płatności za energię.

**Radny Adam Broda** powiedział, że w ślad za tym powinny iść jakieś działania zakładu, aby w kolejnym roku nie było już takich problemów.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** poinformowała, że w sprawozdaniu z wykonania budżetu za I półrocze zakład informuje, że dokonał inwestycji na kwotę 174.881,52. Zakupiono koparko-ładowarkę, zakończono modernizację wozu asenizacyjnego, zakupiono system inspekcyjny służący do lokalizacji awarii kanalizacyjnych, zakupiono dwa agregaty prądotwórcze oraz zakupiono oprogramowanie.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że z tego co mu wiadomo zakupy te nie zostały dokonane z umorzonej kwoty.

**Pani Violetta Gaworczyk** powiedziała, że w wniosku o umorzenie wskazywano również na zwiększoną liczbę awarii, które zwiększyły koszty zakładu.

**Radny Adam Broda** poruszył temat jakości usuwanych awarii.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** wyjaśniła, że z umorzenia nie ma pieniędzy. Poinformowała, że półrocze zakład zamknął stratą 20 tys.

## **Ad.2**

### **Wnioski do budżetu**

**Radny Adam Broda** złożył wniosek o:

- zabezpieczenie w budżecie środków na nagrody i wyróżnienia dla młodzieży szczególnie uzdolnionej w dziedzinie sportu i nauki w kwocie 25 tys.
- zabezpieczenie środków na przygotowanie nowej części cmentarza, ponieważ brakuje już miejsc grzebalnych.
- zabezpieczenie środków na remonty chodników w takim zakresie jak planowano to na rok 2010.

Zaapelował o dotrzymanie terminów zakończenia inwestycji. Poruszył problem placu przed cmentarzem. Zaznaczył, że zamontowano oświetlenie, ale plac musi zostać poprawiony i koniecznie trzeba wymienić ogrodzenie od bocznej drogi ul. Słonecznej. Dodał, że ma nadzieję, że nowa rada weźmie te zadania pod uwagę. Poinformował, że obiekt ZEZA i Dom Harcerza nie mają podłączonej kanalizacji tylko przeciekające szamba. Dodał, że trzeba wziąć pod uwagę budowę kanalizacji w tej okolicy oraz rozdzielania kanalizacji w ogóle, aby uniknąć nieprzyjemnych zapachów (przygotować stosowną dokumentację).

**Radna Krystyna Balińska** złożyła wniosek o doświetlenie Sobótki Zachodniej, ul. Kwiatowej, Sobótki Górki. Złożyła także wniosek o budowę ul. Młyńskiej i Kwiatowej.

**Radny Witold Nazimek** złożył wniosek o zagwarantowanie środków na kanalizację Świątnik i Przewodniczący Komisji B-GiR oraz gruntowną naprawę ul. Strażackiej w Będkowicach. Złożył również wniosek o zabezpieczenie środków na dach przybudówki przy świetlicy w Sulistrowicach. Poruszył problem trudnej sytuacji prawnej świetlic w Będkowicach i Strzegomianach, co uniemożliwia pozyskanie jakichkolwiek środków. Złożył wniosek o zabezpieczenie w budżecie gminy środków na remont tych świetlic, ponieważ sprzęt mogą zakupić z funduszu sołeckiego. Poinformował, że sołtys Sulistrowiczek prosił go o zabezpieczenie środków na zakrycie rowu na drodze powiatowej (koło Caritasu), ponieważ część środków na ten cel przeznaczają z funduszu sołeckiego oraz na 6 lamp w celu doświetlenia.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** zaznaczyła, że Fundusz sołecki może być przeznaczany na zadania gminy, a rów na drodze powiatowej nie jest zadaniem gminy.

**Radny Witold Nazimek** złożył wniosek o zagwarantowanie środków w kwocie 100tys. na wypadek kataklizmów.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** wyjaśniła, że już w budżecie na 2010r. 111 tys. znajduje się w rezerwie na zarządzanie kryzysowe, którą dysponuje Burmistrz.

**Radny Kazimierz Ramut** powiedział, że popiera wniosek Radnego Nazimka w sprawie zabezpieczenia środków na wykonanie dokumentacji kanalizacji i wykonanie. Zaznaczył, że warto byłoby wykonać również dokumentację na Przewodniczący Komisji B-GiR Będkowice i Księginice. Złożył wniosek o zabezpieczenie środków na remont dachu na świetlicy w Świątnikach.

**Radny Adam Broda** poruszył temat zarządzania Halą Widowiskowo-Sportową w Sobótce, która kryje w sobie duże możliwości, ale wymaga również dofinansowania w urzędzenia odnowy biologicznej, ponieważ stosowne pomieszczenia są przygotowane na ten cel. Poruszył sprawę modernizacji innych obiektów w zakresie kultury i sportu na które przygotowana jest już stosowna dokumentacja m.in. remont trybun. Na zakończenie powiedział, że trzeba zrobić wszystko aby przywrócić połączenie kolejowe z Wrocławiem.

Poruszono sprawę Euro 2012 oraz bazy hotelowej.

**Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska** poruszyła temat Festiwalu Słowian. Poinformowała, że odezwał się Pan Łaciak, który jest po rozmowie z Ministrem Kultury i chciałby aby gmina rozważyła możliwość złożenia wniosku przez gminę lub dom kultury do Ministra Kultury i Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie, a on zrobi wszystko aby otrzymać to dofinansowanie jeżeli będzie mógł zorganizować tą imprezę. Dodała, że trzeba się zastanowić, czy rada chce wpisać do programu imprez festiwal pod warunkiem uzyskania dofinansowania.

Radni jednogłośnie 5 głosów „za” pozytywnie zaopiniowali złożone wnioski do budżetu.

Protokołowała

Agata Rekść

Przewodniczący Komisji B-GiR

Alojzy Mega

**Protokół otrzymują:**

1. Burmistrz MiG Zenon Gali
2. Skarbnik MiG Eugenia Pawłowska

**Protokół Nr 51/10**  
**z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa w dniu 15 września 2010r**

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Zastępca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Helena Polanowska, Pani Violetta Gaworczyk, Pani Maria Polak-Łepkowska, Pan Janusz Szajna, Pan Wojciech Kacperski

**Porządek spotkania:**

1. Wykonanie budżetu gminy Sobótka za I półrocze 2010r.
2. Propozycje komisji do projektu budżetu na rok 2011.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy różne.

**Ad. 3**

**Pani Violetta Gaworczyk** przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Sobótce.

**Radny Mirosław Rybka** zapytał, czy wybór tylko 6 przedstawicieli organizacji pozarządowych nie spowoduje zgrzytów wśród tych organizacji?

**Pani Violetta Gaworczyk** wyjaśniła, że mamy ponad 20 organizacji i gdyby każda wytypowała swojego przedstawiciela ciężko byłoby się spotkać.

Radni w głosowaniu jednogłośnie (7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

**Pani Violetta Gaworczyk** przedstawiła projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tej organizacji

Radni w głosowaniu jednogłośnie (7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

**Pani Violetta Gaworczyk** przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso podatku rolnego, leśnego, podatku od nieruchomości oraz opłaty od posiadania psa. Wyjaśniła, że jeden z sołtysów zrzekł się roli inkasenta.

Radni w głosowaniu jednogłośnie (7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

**Ad. 4**

**Pan Wojciech Kacperski** przedstawił wykaz planowanych wydatków remontowych przez OSiR w Sobótce na dzień 01.09.2010r. (zał. 1)

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że w wykazie zadań inwestycyjnych na ostatniej pozycji jest „przebudowa i modernizacja obiektów sportowych na stadionie OSiR w Sobótce”. Powiedziała, że można byłoby przeznaczyć część pozostałej kwoty na wykonanie odwodnienia i założenie oświetlenia. Zaznaczyła, że można przeznaczyć jedynie 80 tys.

**Radny Józef Budzowski** zapytał skąd wzięły się te skalkulowane koszty?

**Pan Wojciech Kacperski** odpowiedział, że kwota ta wynika ze szczegółowego kosztorysu, który jest do wglądu. Tylko pozycje 5 i 6 wyliczono szacunkowo. Dodał, że w pierwszej kolejności chciałby wykonać oświetlenie i schody ( w ramach 80 tys.).

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że jej zdaniem wykonanie odwodnienia budynku jest jeszcze ważniejsze niż wykonanie schodów.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przeznaczenia kwoty 80 tys. na ww. zadania.

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 2

## **Ad.2**

**Radny Józef Budzowski** powiedział, że proponuje następujące wnioski do budżetu:

- przeznaczenie 50 tys. zł. na renowację zabytkowych figur z kościołach św. Anny i Św.Jakuba ,
- cofnąć dotację dla bezpłatnej prasy lokalnej i ponadlokalnej, ponieważ może być płatna,
- ująć w budżecie kanalizację burzową i ściekową na ul. Chrobrego łącznie z wykonaniem drogi na ul. Słonecznej, Chrobrego w kierunku ul. Świdnickiej.
- przeznaczyć 25 tys. na „białą szkołę” w Czechach.

## **Ad. 1**

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** przedstawiła informację na temat wykonania budżetu za I półrocze 2010r. Poinformowała, że z uwagi na zatory płatnicze zaciągnięto kredyt w rachunku bieżącym, ponieważ trzeba było zapłacić dość wysokie faktury, a zwroty nastąpią dopiero w listopadzie bądź grudniu. Dodała, że podobna sytuacja jest z Norweskim Mechanizmem Finansowym, ponieważ brakuje ostatecznego rozliczenia.

Radni poruszyli problem skanalizowania całej gminy.

**Radny Witold Nazimek** zapytał, czy Pani Skarbnik jest w stanie przygotować informacje ile środków w ciągu ostatnich 4 lat wydaliśmy na inwestycje?

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że przygotowuje te informację na kolejne spotkanie. Zazaczyła, że z swojego 20 letniego doświadczenia wie, że z rocznego budżetu nie uda się przeznaczyć na inwestycje kwoty wyższej niż 1,5 mln.

**Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowska** poinformowała, że nowa spółka zrezygnowała z prowadzenia działalności medycznej w Będkowicach. W związku z tym Pani Teresa Pukała ogłosiła przetarg na dzierżawę łącznie z dzierżawą przynależnego do tej przychodni mieszkania. Poinformowała, że do przetargu przystąpił jeden oferent: Przychodnia Kajderowicz – Biliński. Dodała, że od października klucze otrzyma Pani Kajderowicz i w projekcie umowy jest zaznaczone, że podstawowa opieka zdrowotna musi być świadczona bezpłatnie.

**Radny Stanisław Krasoń** zapytał, czy w umowie zaznaczono, że mieszkanie może być przydzielone lekarzowi, tylko w okresie, kiedy świadczy usługi, ponieważ dotarły do niego informacje, że próbuje się w mieszkaniu w Rogowie umieścić jedną z pielęgniarek? Dodał, że jeżeli tak jest to będzie wnioskował o wniesienie tego mieszkania do zasobu mieszkaniowego gminy i skierowanie go do przydziału.

**Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowska** odpowiedziała, że Burmistrz rozmawiał z Panem Korolem i wyjaśnił mu, że jeżeli nie będzie tam mieszkał lekarz to mieszkanie zostanie zabrane i nie będzie już powrotu do przeznaczenia go kiedykolwiek na potrzeby lekarza świadczącego usługi



w tym ośrodku.

**Radny Witold Nazimek** zapytał, czy przetarg był ograniczony do działalności medycznej, ponieważ są osoby zainteresowane utworzeniem przedszkola? Zapytał na jaki okres zawarto umowę?

**Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowska** odpowiedziała, że przetarg był wyłącznie na prowadzenie działalności medycznej, ale musi sprawdzić na jaki okres zawarto umowę.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że chciałby zobaczyć umowę.

### **Ad.3**

**Pani Helena Polanowska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie likwidacji zakładu budżetowego Przedszkola Nr 1 przy ul. Słonecznej 34, celem przekształcenia w jednostkę budżetową wraz z uzasadnieniem. Zaznaczyła, że projekt uzyskał pozytywną opinię radcy prawnego. Następnie przedstawiła uchwałę w sprawie utworzenia wyodrębnionych rachunków dochodów wraz z uzasadnieniem.

Zarządzono głosowanie nad uchwałą w sprawie likwidacji zakładu budżetowego

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2

Zarządzono głosowanie nad uchwałą w sprawie utworzenia wyodrębnionych rachunków dochodów

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2

Pismo dyrektora GG w sprawie dofinansowania dodatkowych kursów

**Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowska** wyjaśniła, że rozstrzygnięto przetarg na dowozy i najniższą stawkę zaoferował PKS Świdnica. Dodała, że organizowane są zajęcia dodatkowe w celu wyrównania różnic programowych uczniów plus tzw. „godziny karciane” jakie bezpłatnie muszą odpracować nauczyciele. Zaznaczyła, że w gimnazjum jest ponad 40 nauczycieli i tych godzin wyszło sporu i istnieje potrzeba uruchomienia dodatkowych odwozów, ponieważ niektórzy uczniowie nie uczęszczają na zajęcia wyrównawcze. Podkreśliła, że rodzice będą podpisywali deklarację, że dane dziecko będzie uczęszczało na zajęcia dodatkowe. Poinformowała, że dyrektor oszacował, że do końca roku kalendarzowego potrzebuje dodatkową kwotę w wysokości około 9 tys.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** wyjaśniła, że 1 października odbierzemy Gimbusa od Hadluxu, który wypowiedział umowę.

**Radny Stanisław Krasoń** zapytał, czy już wiadomo ilu nauczycieli odeszło na urlop zdrowotny oraz ile to będzie kosztowało? Powrócił do pomysłu utworzenia zespołu szkół, co jego zdaniem znacznie obniżyłoby koszty.

**Pani Helena Polanowska** odpowiedziała, że chyba 2 osoby skorzystają z urlopu zdrowotnego m.in. Dyrektor SP 2. Wyjaśniła, że jeżeli utworzymy filie to i tak nie uda ominąć się dodatku wiejskiego, ponieważ szkoły są umiejscowione na wsi.

**Radny Witold Nazimek** poprosił o wyjaśnienie tej sytuacji na piśmie.

**Pani Helena Polanowska** powiedziała, że przygotowuje taką informację. Poinformowała, że koszty w oświacie rosną i m.in. dla Stowarzyszenia „Niedźwiadek” do końca roku brakuje 7.616 zł.

Radni w głosowaniu jednomyślnym 7 głosów „za” pozytywnie zaopiniowali wniosek Dyrektora GG o dofinansowanie dodatkowych kursów artykułów szkolnych.

**Pan Janusz Szajna** przedstawił wniosek w sprawie zmiany budżetu w związku rozstrzygnięciem przetargu na remont bloku żywieniowego w Przedszkolu Nr 1 zgodnie z załączonym wnioskiem (zał. 3)

Radni jednogłośnie 7 głosów „za” wyrazili zgodę na przeniesienie kwoty 22.500 zł ( na zapewnienie nadzoru inwestorskiego i wykonanie obejścia szamba wraz z jego likwidacją w

Przedszkolu Nr 1) z zadania pn. „SP 2 termomodernizacja: wymiana stolarki okiennej i drzwiowej z uwagi na fakt iż rozstrzygnięto przetarg na niższą kwotę.

**Pan Janusz Szajna** poinformował, że skalkulowano koszty wymiany dachu na części zachodniej przychodni na ul. Strzelców. Dodał, że okazało się, że przecieka również od strony balkonów, przez co zalewane jest I piętro. Poinformował, że łączny koszt tych prac, po przeprowadzonej kalkulacji wynosi 206 tys. brutto. Wyjaśnił, że koszt remontu dachu od strony zachodniej to 83 tys., a uszczelnienie tarasu 4200zł. i są to najpilniejsze prace jakie należałoby wykonać.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** poinformowała, że propozycja jest taka, aby znaleźć tą kwotę z dotacji ZBM. Wyjaśniła, że ZBM wystąpi do gminy o dotację na rewitalizację, ale wykorzystał z niej tylko niewielką część, gdyż proces rozpatrywania wniosków rozpocznie się nie wcześniej niż w przyszłym roku. Dodała, że to ZBM ogłosi przetarg.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że jego zdaniem jeżeli firma sporządza kosztorysy dla gmin to są one maksymalnie wygórowane. Powiedział, że może warto byłoby zapytać inne firmy o kosztorysy. Jako przykład podał oszacowany koszt wyburzenia budynku w Świątnikach.

Radni jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali złożony wniosek.

**Pan Janusz Szajna** wyjaśnił, że to jest tylko kosztorys, a cenę i tak określi przetarg. Poinformował, że wczoraj pojawił się problem w SP w Mirosławicach, ponieważ leje się woda przy kominie, nad klasą i salą gimnastyczną ( koszt 3 tys. zł gdyż prace muszą być robione z podnośnika).

**Przewodniczący Komisji Alojzy Mega** przedstawił wniosek Burmistrza o wprowadzenie zmiany w budżecie gminy na 2010r. w zakresie przeznaczenia dodatkowych środków finansowych na remonty bieżące, zakup usług pozostałych i zakup tłucznia do utwardzenia dróg gminnych na kwotę 100.000zł (zał.4)

**Radny Adam Broda** powiedział, że będzie głosował za ale chciałby aby zapadła decyzja co dalej z materiałem i asfaltem ze stadionu OSiR.

Radni w głosowaniu jednomyślnym 7 głosów „za” pozytywnie zaopiniowali przedstawiony wniosek.

**Przewodniczący Komisji Alojzy Mega** przedstawił wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobótce o zabezpieczenie w budżecie środków w budżecie na 2011r. na zakup specjalistycznego samochodu pożarniczego. Następnie przedstawił pismo Zarządu Miejsko-Gminnej OSP w Sobótce z prośbą o zabezpieczenie środków w budżecie na 2011r. na karosację lub kupno samochodu pożarniczo-gaśniczego w wysokości 200tys. oraz na rozpoczęcie budowy strażnicy w Księginicach Małych.

**Radny Mirosław Lech** zaznaczył, że ostatnio przeznaczane były środki na samochód właśnie dla Księginic.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że w Sobótce jest 6 strażaków, a w Księginicach Małych prawie 40.

**Radny Adam Broda** powiedział, że to Pan Mydlarz powinien przyjść na komisję i powiedzieć, które zadania są najważniejsze.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że trzeba byłoby zaprosić Komendantów Straży na komisję, aby zobaczyli jak trudno w naszym budżecie zdobyć jakiegokolwiek środki.

Poruszono problem złej komunikacji pomiędzy jednostkami, ponieważ często zdarza się, że do błahego wypadku przyjeżdżają 4 straże pożarne.

**Przewodniczący Komisji Alojzy Mega** przedstawił pismo Pana Władysława Dowgiera w sprawie interwencji Burmistrza.

Zdecydowano o przeniesieniu wniosku na Komisję Spraw Obywatelskich.

#### Podatki i opłaty lokalne

**Pani Violetta Gaworczyk** przedstawiła projekt uchwały w sprawie podatków i opłat lokalnych. Podwyżka wynosi średnio 4%.

**Radny Witold Nazimek** zapytał, czy kontrolowane jest płacenie opłaty od posiadania psa.

**Pani Violetta Gaworczyk** odpowiedział, że nie wiemy kto ma psy, a poza tym są osoby zwolnione z tej opłaty. Dodała, że dopóki psy nie będą miały chipów nie będzie możliwa kontrola.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że sołtysi powinni mieć obowiązek zgłaszania liczby psów?

#### Zarządzono głosowanie nad zaproponowanymi stawkami podatków i opłat lokalnych

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1

**Przewodniczący Komisji Alojzy Mega** zapytał, czy wiadomo na jaki cel ZWiK przeznaczył ponad 200 tys. z umorzenia podatku?

**Pani Violetta Gaworczyk** wyjaśniła, że podatek został umorzony ze względu na trudną sytuację finansową i problemy w regulowaniu płatności za energię.

**Radny Adam Broda** powiedział, że w ślad za tym powinny iść jakieś działania zakładu, aby w kolejnym roku nie było już takich problemów.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** poinformowała, że w sprawozdaniu z wykonania budżetu za I półrocze zakład informuje, że dokonał inwestycji na kwotę 174.881,52. Zakupiono koparko-ładowarkę, zakończono modernizację wozu asenizacyjnego, zakupiono system inspekcyjny służący do lokalizacji awarii kanalizacyjnych, zakupiono dwa agregaty prądotwórcze oraz zakupiono oprogramowanie.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że z tego co mu wiadomo zakupy te nie zostały dokonane z umorzonej kwoty.

**Pani Violetta Gaworczyk** powiedziała, że w wniosku o umorzenie wskazywano również na zwiększoną liczbę awarii, które zwiększyły koszty zakładu.

**Radny Adam Broda** poruszył temat jakości usuwanych awarii.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** wyjaśniła, że z umorzenia nie ma pieniędzy. Poinformowała, że półrocze zakład zamknął stratą 20 tys.

## **Ad.2**

### **Wnioski do budżetu**

**Radny Adam Broda** złożył wniosek o:

- zabezpieczenie w budżecie środków na nagrody i wyróżnienia dla młodzieży szczególnie uzdolnionej w dziedzinie sportu i nauki w kwocie 25 tys.
- zabezpieczenie środków na przygotowanie nowej części cmentarza, ponieważ brakuje już miejsc grzebalnych.
- zabezpieczenie środków na remonty chodników w takim zakresie jak planowano to na rok 2010.

Zaapelował o dotrzymanie terminów zakończenia inwestycji. Poruszył problem placu przed cmentarzem. Zaznaczył, że zamontowano oświetlenie, ale plac musi zostać poprawiony i koniecznie trzeba wymienić ogrodzenie od bocznej drogi ul. Słonecznej. Dodał, że ma nadzieję, że nowa rada weźmie te zadania pod uwagę. Poinformował, że obiekt ZEZA i Dom Harcerza nie mają podłączonej kanalizacji tylko przeciekające szamba. Dodał, że trzeba wziąć pod uwagę budowę kanalizacji w tej okolicy oraz rozdzielania kanalizacji w ogóle, aby uniknąć nieprzyjemnych zapachów (przygotować stosowną dokumentację).

**Radna Krystyna Balińska** złożyła wniosek o doświetlenie Sobótki Zachodniej, ul. Kwiatowej, Sobótki Górki. Złożyła także wniosek o budowę ul. Młyńskiej i Kwiatowej.

**Radny Witold Nazimek** złożył wniosek o zagwarantowanie środków na kanalizację Świątnik i Przędzowic oraz gruntowną naprawę ul. Strażackiej w Będkowicach. Złożył również wniosek o zabezpieczenie środków na dach przybudówki przy świetlicy w Sulistrowicach. Poruszył problem trudnej sytuacji prawnej świetlic w Będkowicach i Strzegomianach, co uniemożliwia pozyskanie jakichkolwiek środków. Złożył wniosek o zabezpieczenie w budżecie gminy środków na remont tych świetlic, ponieważ sprzęt mogą zakupić z funduszu sołeckiego. Poinformował, że sołtys Sulistrowiczek prosił go o zabezpieczenie środków na zakrycie rowu na drodze powiatowej (koło Caritasu), ponieważ część środków na ten cel przeznaczą z funduszu sołeckiego oraz na 6 lamp w celu doświetlenia.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** zaznaczyła, że Fundusz sołecki może być przeznaczany na zadania gminy, a rów na drodze powiatowej nie jest zadaniem gminy.

**Radny Witold Nazimek** złożył wniosek o zagwarantowanie środków w kwocie 100tys. na wypadek kataklizmów.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** wyjaśniła, że już w budżecie na 2010r. 111 tys. znajduje się w rezerwie na zarządzanie kryzysowe, którą dysponuje Burmistrz.

**Radny Kazimierz Ramut** powiedział, że popiera wniosek Radnego Nazimka w sprawie zabezpieczenia środków na wykonanie dokumentacji kanalizacji i wykonanie. Zaznaczył, że warto byłoby wykonać również dokumentację na Przędzowice, Będkowice i Księginice. Złożył wniosek o zabezpieczenie środków na remont dachu na świetlicy w Świątnikach.

**Radny Adam Broda** poruszył temat zarządzania Halą Widowiskowo-Sportową w Sobótce, która kryje w sobie duże możliwości, ale wymaga również dofinansowania w urzędzenia odnowy biologicznej, ponieważ stosowne pomieszczenia są przygotowane na ten cel. Poruszył sprawę modernizacji innych obiektów w zakresie kultury i sportu na które przygotowana jest już stosowna dokumentacja m.in. remont trybun. Na zakończenie powiedział, że trzeba zrobić wszystko aby przywrócić połączenie kolejowe z Wrocławiem.

Poruszono sprawę Euro 2012 oraz bazy hotelowej.

**Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowska** poruszyła temat Festiwalu Słowian. Poinformowała, że odezwał się Pan Łaciak, który jest po rozmowie z Ministrem Kultury i chciałby aby gmina rozważyła możliwość złożenia wniosku przez gminę lub dom kultury do Ministra Kultury i Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie, a on zrobi wszystko aby otrzymać to dofinansowanie jeżeli będzie mógł zorganizować tą imprezę. Dodała, że trzeba się zastanowić, czy rada chce wpisać do programu imprez festiwal pod warunkiem uzyskania dofinansowania.

Radni jednogłośnie 5 głosów „za” pozytywnie zaopiniowali złożone wnioski do budżetu.

Protokołowała

Agata Rekść

Przewodniczący Komisji B-GiR

Alojzy Mega

**Protokół otrzymują:**

1. Burmistrz MiG Zenon Gali
2. Skarbnik MiG Eugenia Pawłowska